
AD\1165588LT.docx PE627.617v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Tarptautinės prekybos komitetas

2018/0202(COD)

11.10.2018

NUOMONĖ

Tarptautinės prekybos komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo (EGF)
(COM(2018)0380 – C8-0231/2018 – 2018/0202(COD))

Nuomonės referentė: Karoline Graswander-Hainz



PE627.617v02-00 2/24 AD\1165588LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1165588LT.docx 3/24 PE627.617v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Įžanga

Pastaruoju metu prekyba tapo ne tik globalizacijos sinonimu, bet ir didelio visuomenės 
susirūpinimo priežastimi. Neseniai sudarytuose prekybos susitarimuose pagrindinis dėmesys 
nebeskiriamas vien tik taisyklių, kuriomis remiamas rinkos atvėrimas, kūrimui. Vietoj to, į 
juos buvo įtraukti su prekyba susiję klausimai, pvz., investicijos ir intelektinės nuosavybės 
teisės. Dėl to visuotinis rinkos atvėrimas labai persipynė su investicijomis, kapitalo srautais ir 
finansiniu liberalizavimu, o prekybos poveikis persidavė klausimams, susijusiems su darbu, 
aplinka ir technologiniais pokyčiais. 

Net jei ekonominėje literatūroje daroma išvada, kad bendri prekybos liberalizavimo rezultatai 
yra teigiami, kai kuriems sektoriams daromas neigiamas poveikis, dėl to patiriama 
prisitaikymo išlaidų, mažėja pajamos ir prarandamos darbo vietos. Tikrovėje matyti, kad 
visada yra laimėtojų ir pralaimėtojų ir kad prekybos pelnas nėra tolygiai paskirstytas tarp 
valstybių narių, regionų ir visuomenėje. Dėl nereglamentuojamos ir nesąžiningos prekybos 
padidėjo socialinė, ekonominė ir su aplinka susijusi nelygybė.

Siekiant užkirsti kelią neigiamam poveikiui ir tinkamai atlyginti žalą dėl prekybos ar 
globalizacijos patyrusiems subjektams, reikia ES ir nacionalinio lygmens paramos priemonių. 
Teisingai paskirstyti turtą, ypač tarp tų, kurie yra blogiausioje padėtyje, galima tik tuo atveju, 
jei priemonės bus taikomos tiek Europos, tiek nacionaliniu lygmeniu. Iki šiol nacionalinės 
vyriausybės padarė per mažai, kad užtikrintų, jog visi galėtų pasinaudoti prekybos teikiama 
nauda. Perskirstymas, įgalinimas pasitelkiant švietimą, aktyvi darbo rinkos politika ir 
profesinių sąjungų stiprinimas yra su prekyba susijusios temos, priklausančios nacionalinių 
vyriausybių politikos kompetencijai. 

Be to, Europos Sąjunga (ES) taip pat turi galimybių tobulėti. Sąžiningos ir subalansuotos 
prekybos susitarimai turėtų būti ne tik ekonominio augimo, deramo darbo vietų kūrimo ir 
darnaus vystymosi, bet ir darbuotojų darbo sąlygų ir gyvenimo gerinimo ir išsaugojimo visose 
pasaulio tiekimo grandinėse priemonės. Deja, iki šiol ES prekybos susitarimuose, ypač 
prekybai ir darniam vystymuisi skirtuose skyriuose, nėra vykdytinų mechanizmų, skirtų darbo 
ir aplinkos standartų apsaugai. Norint sutvirtinti prekybai ir darniam vystymuisi skirtus 
skyrius ir įtraukti sankcijas kaip kraštutinę priemonę, reikia politinės valios. Jei ES nori turėti 
išimtinę kompetenciją prekybos srityje, ji taip pat turėtų prisiimti atsakomybę už pokyčius ir 
padarinius, kurių randasi dėl jos prekybos susitarimų, ir pakeisti savo požiūrį į prekybos 
politiką.

Labai svarbu, kad ES ne tik numatytų galimą neigiamą prekybos susitarimų poveikį, bet ir 
užtikrintų, kad nauda būtų teisingai paskirstyta. 

Europos Komisija pripažino šį faktą ir 2006 m. įsteigė Europos prisitaikymo prie 
globalizacijos padarinių fondą (EGF), kurio tikslas – paremti darbą dėl globalizacijos, 
automatizavimo ir technologinės plėtros praradusius darbuotojus siekiant jų reintegracijos į 
darbo rinką. Dėl ekonomikos ir finansų krizės Komisija išplėtė taikymo sritį, kad būtų apimti 
ir nuo krizės nukentėję žmonės. Nepaisant santykinai mažo biudžeto ir sudėtingų procedūrų, 
EGF nuo tada, kai buvo įsteigtas, davė apčiuopiamų rezultatų beveik 142 300 darbuotojų 
visoje ES. 



PE627.617v02-00 4/24 AD\1165588LT.docx

LT

Pagrindiniai pranešimo elementai:

taikymo sritis, kriterijai

Vis dėlto iš analizės matyti, kad nebuvo išnaudotas visas EGF potencialas ir fondas, deja, 
naudojamas vis dar nepakankamai. Todėl nuomonės referentė neapsiriboja Komisijos 
pasiūlymu išplėsti reglamento taikymo sritį. Fondas turėtų būti lankstesnis, kad būtų galima 
padėti ir darbuotojams, praradusiems darbą dėl ES vidaus prekybos ir veiklos perkėlimo, nuo 
laipsniško kumuliacinio ekonominės padėties blogėjimo ar didelio nedarbo lygio 
kenčiantiems regionams; EGR taip pat turėtų būti labiau tiesiogiai susietas su tam tikromis 
prekybos politikos priemonėmis, pvz., su pagalba prekybai.

Procedūros

Papildomai prie taikymo srities, nuomonės referentė taip pat sutinka su Komisija, kad reikia 
patobulinti kai kuriuos procedūrinius aspektus, pvz., sutrumpinti paraiškų teikimo proceso 
trukmę ir supaprastinti procedūrą. Nuomonės referentė siūlo įsteigti pagalbos tarnybą siekiant 
padėti valstybėms narėms teikti paraiškas, taip pat rinkti geresnius duomenis, tobulinti 
stebėseną ir vertinimo procesą. 

Kadangi EGF turėtų būti taikomas visuose sektoriuose kaip paramos atleistiems darbuotojams 
priemonė, socialiniai veikėjai (suinteresuotieji subjektai, NVO, profesinės sąjungos) turėtų 
aktyviau dalyvauti EGF veikloje siekiant geriau koordinuoti procesą ir labiau koordinuoti 
įvairias esamas ES priemones. 

Išvada

Nuomonės referentė siūlo keletą Komisijos pasiūlymo pakeitimų kaip atspirties tašką 
tolesniems apmąstymams ir pakeitimams, kurie bus padaryti per visą teisėkūros procesą 
Parlamente.

PAKEITIMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) 2017 m. lapkričio 17 d. Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija drauge 

(2) 2017 m. lapkričio 17 d. Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija drauge 



AD\1165588LT.docx 5/24 PE627.617v02-00

LT

paskelbė Europos socialinių teisių 
ramstį15, kuriuo siekiama spręsti socialines 
Europos problemas. Atsižvelgiant į 
kintančias darbo rinkos realijas, Sąjunga 
turi būti pasirengusi spręsti dabartinius ir 
būsimus globalizacijos ir skaitmeninės 
transformacijos uždavinius, užtikrinti, kad 
ekonomikos augimas būtų įtraukesnis, o 
užimtumo ir socialinė politika – geresnė. 
Dvidešimt pagrindinių ramsčio principų 
suskirstyti į tris kategorijas: lygios 
galimybės ir galimybė įsidarbinti; tinkamos 
darbo sąlygos; socialinė apsauga ir 
įtrauktis. Europos socialinių teisių ramstis 
– Europos prisitaikymo prie globalizacijos 
padarinių fondo (EGF) bendrosios gairės, 
kuriomis vadovaudamasi Sąjunga gali 
praktiškai įgyvendinti atitinkamus ramsčio 
principus didelio masto restruktūrizavimo 
atveju;

paskelbė Europos socialinių teisių 
ramstį15, kuriuo siekiama spręsti socialines 
Europos problemas. Atsižvelgiant į 
kintančias mūsų visuomenės ir darbo 
rinkos realijas, Sąjunga turi būti
pasirengusi spręsti dabartinius ir būsimus 
klimato kaitos, globalizacijos ir 
skaitmeninės transformacijos uždavinius, 
užtikrinti, kad plėtra būtų įtraukesnė, o 
užimtumo ir socialinė politika – geresnė. 
Dvidešimt pagrindinių ramsčio principų 
suskirstyti į tris kategorijas: lygios 
galimybės ir galimybė įsidarbinti; tinkamos 
darbo sąlygos; socialinė apsauga ir 
įtrauktis. Europos socialinių teisių ramstis 
– Europos prisitaikymo prie globalizacijos 
padarinių fondo (EGF) bendrosios gairės, 
kuriomis vadovaudamasi Sąjunga gali 
praktiškai įgyvendinti atitinkamus ramsčio 
principus didelio masto restruktūrizavimo 
atveju;

________________ __________________

15 

https://ec.europa.eu/commission/priorities/
deeper-and-fairer-economic-and-monetary-
union/european-pillar-social-rights_en.

15 

https://ec.europa.eu/commission/priorities/
deeper-and-fairer-economic-and-monetary-
union/european-pillar-social-rights_en.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką16 į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“17 –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi aspektai būtų įtraukiami 
į Europos politikos sistemą ir kad Sąjunga, 
reaguodama į pasaulinius iššūkius, vykdytų 
plataus užmojo politiką. Taryba palankiai 
įvertino 2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 

(3) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką16 į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“ 17 –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai 
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi aspektai būtų įtraukiami 
į Europos politikos sistemą ir kad Sąjunga, 
reaguodama į pasaulinius iššūkius, vykdytų 
plataus užmojo politiką. Prekybos 
susitarimai, į kuriuos įeina gerai parengti 



PE627.617v02-00 6/24 AD\1165588LT.docx

LT

komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
taikant darnaus vystymosi principą kaip 
pagrindinį visų Sąjungos politikos sričių 
principą, taip pat finansavimo priemonių 
srityje;

ir vykdytini darniam vystymusi skirti 
skyriai, gali būti priemonės, kuriomis 
būtų ne tik siekiama darnaus vystymosi, 
kuriamos deramo darbo vietos ir siekiama 
integracinio augimo, bet ir teisingiau 
paskirstoma prekybos teikiama nauda 
tarp regionų, valstybių narių ir 
visuomenėje. Taryba palankiai įvertino 
2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 
komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
taikant darnaus vystymosi principą kaip 
pagrindinį visų Sąjungos politikos sričių 
principą, taip pat finansavimo priemonių 
srityje;

__________________ __________________

16 http://eu-un.europa.eu/eu-response-2030-
agenda-sustainable-development-
sustainable-european-future/.

16 http://eu-un.europa.eu/eu-response-2030-
agenda-sustainable-development-
sustainable-european-future/.

17

https://sustainabledevelopment.un.org/post
2015/transformingourworld.

17

https://sustainabledevelopment.un.org/post
2015/transformingourworld.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) 2018 m. vasario mėn. Komisija 
priėmė komunikatą „Europos Sąjungai, 
veiksmingai siekiančiai savo prioritetų po 
2020 m., skirta nauja, moderni daugiametė 
finansinė programa“18. Jame pabrėžta, kad 
Sąjungos biudžeto lėšomis turi būti 
remiama unikali Europos socialinė rinkos 
ekonomika. Todėl bus labai svarbu didinti 
užimtumo galimybes ir spręsti su įgūdžiais 
susijusias problemas, visų pirma 
skaitmeninės transformacijos srityje. 
Vienas iš esminių kitos Daugiametės 
finansinės programos principų – biudžeto 
lankstumas. Reikia išsaugoti lankstumo 
mechanizmus, kurie leistų Sąjungai 
reaguoti į nenumatytus įvykius ir užtikrinti, 

(4) 2018 m. vasario mėn. Komisija 
priėmė komunikatą „Europos Sąjungai, 
veiksmingai siekiančiai savo prioritetų po 
2020 m., skirta nauja, moderni daugiametė 
finansinė programa“18. Jame pabrėžta, kad 
Sąjungos biudžeto lėšomis turi būti 
remiama unikali Europos socialinė rinkos 
ekonomika. Todėl bus labai svarbu didinti 
užimtumo galimybes ir spręsti su įgūdžiais 
susijusias problemas, visų pirma 
skaitmeninės transformacijos, 
automatizavimo, naujų technologijų 
kūrimo ir perėjimo prie klimatui 
nekenkiančios ir efektyvaus išteklių 
naudojimo ekonomikos srityse. Vienas iš 
esminių kitos Daugiametės finansinės 



AD\1165588LT.docx 7/24 PE627.617v02-00

LT

kad biudžeto ištekliai būtų naudojami ten, 
kur jų labiausiai reikia;

programos principų – biudžeto lankstumas. 
Reikia išsaugoti lankstumo mechanizmus, 
kurie leistų Sąjungai reaguoti į 
nenumatytus įvykius ir užtikrinti, kad 
biudžeto ištekliai būtų naudojami ten, kur 
jų labiausiai reikia;

__________________ __________________

18

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-
political/files/communication-new-
modern-multiannual-financial-
framework_en.pdf

18

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-
political/files/communication-new-
modern-multiannual-financial-
framework_en.pdf

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) savo Diskusijoms skirtame 
dokumente dėl globalizacijos suvaldymo20

Komisija nustatė, kad išaugusią 
kvalifikuotos darbo jėgos paklausą ir 
mažėjantį darbo vietų, kurioms užimti 
pakanka žemos kvalifikacijos, skaičių 
labiausiai lemia su prekyba susijusi 
globalizacija ir technologiniai pokyčiai. 
Nepaisant labai didelių atviresnės prekybos 
ir tolesnės pasaulio ekonomikų integracijos 
privalumų, būtina kovoti su šiuo neigiamu 
šalutiniu poveikiu. Kadangi jau dabar 
globalizacijos nauda žmonėms ir 
regionams yra nevienoda, o 
nukentėjusiems asmenims ir regionams 
daromas didelis poveikis, esama pavojaus, 
kad dėl vis spartesnės technologinės 
pažangos šis poveikis dar labiau stiprės. 
Todėl, laikantis solidarumo ir tvarumo 
principų, bus būtina užtikrinti, kad 
globalizacijos teikiama nauda būtų 
paskirstyta sąžiningiau, derinant 
ekonomikos atvirumą ir technologinę 
pažangą su socialine apsauga;

(6) savo Diskusijoms skirtame 
dokumente dėl globalizacijos suvaldymo20

Komisija nustatė, kad išaugusią 
kvalifikuotos darbo jėgos paklausą ir 
mažėjantį darbo vietų, kurioms užimti 
pakanka žemos kvalifikacijos, skaičių 
labiausiai lemia su prekyba susijusi 
globalizacija ir technologiniai pokyčiai. 
Nepaisant labai didelių atviresnės prekybos 
ir tolesnės pasaulio ekonomikų integracijos 
privalumų, būtina kovoti su šiuo neigiamu 
šalutiniu poveikiu. Kadangi jau dabar 
globalizacijos nauda žmonėms ir 
regionams yra nevienoda, o 
nukentėjusiems asmenims ir regionams 
daromas didelis poveikis, esama pavojaus, 
kad dėl vis spartesnės technologinės 
pažangos šis poveikis dar labiau stiprės. 
Todėl, laikantis solidarumo ir tvarumo 
principų, bus būtina užtikrinti, kad 
globalizacijos poveikis būtų geriau 
numatomas ir jo galima nauda būtų 
paskirstyta sąžiningiau, derinant 
ekonomikos atvirumą ir technologinę 
pažangą su tvirta socialine apsauga;



PE627.617v02-00 8/24 AD\1165588LT.docx

LT

__________________ __________________

20

https://ec.europa.eu/commission/publicatio
ns/reflection-paper-harnessing-
globalisation_en.

20

https://ec.europa.eu/commission/publicatio
ns/reflection-paper-harnessing-
globalisation_en.

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) tikėtina, kad dėl globalizacijos ir 
technologinių pokyčių toliau didės pasaulio 
ekonomikų sąsajos ir tarpusavio 
priklausomybė. Darbo jėgos perskirstymas 
– neatskiriama ir neišvengiama tokių 
ekonomikos pokyčių dalis. Jei norime, kad 
pokyčių teikiama nauda būtų paskirstyta 
sąžiningai, labai svarbu teikti paramą 
atleistiems darbuotojams ir tiems, kuriems 
gresia atleidimas. Pokyčiams ir 
restruktūrizavimui numatyti skirta ES 
kokybės sistema22 – Sąjungos politikos 
priemonė, kuria nustatoma įmonių 
restruktūrizavimo prognozavimo ir 
valdymo gerosios patirties sistema. Ši 
sistema nurodo, kaip adekvačiomis 
politinėmis priemonėmis galima spręsti 
problemas, kurias kelia ekonomikos 
prisitaikymas ir restruktūrizavimas, jų 
poveikis užimtumui ir socialinis poveikis. 
Valstybės narės raginamos naudotis ES ir 
nacionaliniu finansavimu taip, kad 
socialinis restruktūrizavimo poveikis, visų 
pirma neigiamas poveikis užimtumui, būtų 
kuo veiksmingiau sušvelnintas. 
Svarbiausios Sąjungos priemonės, skirtos 
nukentėjusiems darbuotojams paremti, yra 
„Europos socialinis fondas +“ (ESF+), 
kurio pagalba yra prevencinio pobūdžio, ir 
EGF, kuris teikia reaguojamojo pobūdžio 
pagalbą netikėto didelio masto 
restruktūrizavimo atveju;

(8) tikėtina, kad dėl klimato kaitos, 
globalizacijos ir technologinių pokyčių 
toliau didės pasaulio ekonomikų sąsajos ir 
tarpusavio priklausomybė. Darbo jėgos 
perskirstymas – neatskiriama ir 
neišvengiama tokių ekonomikos pokyčių 
dalis. Jei norime, kad pokyčių teikiama 
nauda būtų paskirstyta sąžiningai, labai 
svarbu teikti paramą atleistiems 
darbuotojams ir tiems, kuriems gresia 
atleidimas. Pokyčiams ir 
restruktūrizavimui numatyti skirta ES 
kokybės sistema22 – Sąjungos politikos 
priemonė, kuria nustatoma įmonių 
restruktūrizavimo prognozavimo ir 
valdymo gerosios patirties sistema. Ši 
sistema nurodo, kaip adekvačiomis 
politinėmis priemonėmis galima spręsti 
problemas, kurias kelia ekonomikos 
prisitaikymas ir restruktūrizavimas, jų 
poveikis užimtumui ir socialinis poveikis. 
Valstybės narės raginamos naudotis ES ir 
nacionaliniu finansavimu taip, kad 
socialinis restruktūrizavimo poveikis, visų 
pirma neigiamas poveikis užimtumui, būtų 
kuo veiksmingiau sušvelnintas. 
Svarbiausios Sąjungos priemonės, skirtos 
nukentėjusiems darbuotojams paremti, yra 
„Europos socialinis fondas +“ (ESF+), 
kurio pagalba yra prevencinio pobūdžio, ir 
EGF, kuris teikia reaguojamojo pobūdžio 
pagalbą didelio masto restruktūrizavimo 
atveju;



AD\1165588LT.docx 9/24 PE627.617v02-00

LT

__________________ __________________

22 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Pokyčiams ir restruktūrizavimui 
numatyti skirta ES kokybės sistema“, 
(COM(2013) 882 final, 2013 12 13).

22 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Pokyčiams ir restruktūrizavimui 
numatyti skirta ES kokybės sistema“, 
(COM(2013) 882 final, 2013 12 13).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8a) Daugiašalis bendradarbiavimas su 
pasauliniais Sąjungos partneriais, 
stiprinant ir reformuojant daugiašales 
institucijas, kad jos taptų nešališkesnės ir 
veiksmingesnės, yra labai svarbus; EGF 
turėtų teikti pagalbą atleistiems 
darbuotojams visuose sektoriuose, 
kuriuos galėtų paveikti tokios reformos, ir 
siūlyti daug įvairių užimtumo galimybių. 
Socialiniai veikėjai, tokie kaip NVO ir 
profesinės sąjungos, turėtų būti labiau 
įtraukti į EGF veiklą, kad būtų pagerinta 
įvairių Sąjungos priemonių komunikacija 
ir koordinavimas;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
8 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8b) Sąjunga turėtų atkurti plataus 
užmojo pramonės politiką, grindžiamą 
nuolatine ir perspektyvia technologinių 
pokyčių, įskaitant atviros prekybos 
poveikį, analize. Sąjungos ir 
pažeidžiamiausių regionų partnerystėmis 
turėtų būti siekiama būtinų strateginių 
investicijų, kuriomis būtų užkertamas 



PE627.617v02-00 10/24 AD\1165588LT.docx

LT

kelias neigiamiems prekybos ir investicijų 
sutarčių padariniams, jas vykdant turėtų 
būti apibrėžiamos programos, kurioms 
reikalingas bendras ES finansavimas. 
Todėl reikia geriau integruoti ir 
finansuoti esamus Sanglaudos fondą ir 
socialinį fondą. Tokios programos turėtų 
būti decentralizuotos NUTS lygmeniu ir 
kuriamos kaip tikra Sąjungos ir regionų, 
kuriuos veikia jos politika, partnerystė;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
8 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8c) Europos įmonės yra pagrindinės 
partnerės norint suteikti formą 
globalizacijai ir užtikrinti visiems 
naudingus rezultatus. Yra daug teigiamų 
pavyzdžių, kaip užtikrinti tvarų augimą 
akcininkų, darbuotojų ir bendruomenių, 
kuriose įmonės veikia, atžvilgiu. Tačiau 
įmonės turėtų būti traukiamos 
atsakomybėn, kai nesilaiko socialinių ar 
su aplinka susijusių įsipareigojimų;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) 2007 m. sausio 1 d. – 2013 m. 
gruodžio 31 d. daugiametės finansinės 
programos laikotarpiui EGF buvo įsteigtas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
Reglamentu (EB) Nr. 1927/200623. EGF 
įsteigimu siekta suteikti galimybių 
Sąjungai parodyti solidarumą su 
darbuotojais, kurie prarado darbą dėl 
globalizacijos sukeltų esminių pasaulio 
prekybos sistemos struktūrinių pokyčių;

(9) 2007 m. sausio 1 d. – 2013 m. 
gruodžio 31 d. daugiametės finansinės 
programos laikotarpiui EGF buvo įsteigtas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
Reglamentu (EB) Nr. 1927/200623. EGF 
įsteigimu siekta suteikti galimybių 
Sąjungai parodyti solidarumą su 
darbuotojais, kurie prarado darbą dėl 
rinkos atvėrimo ir globalizacijos sukeltų 
esminių pasaulio prekybos sistemos 



AD\1165588LT.docx 11/24 PE627.617v02-00

LT

struktūrinių pokyčių;

__________________ __________________

23 2006 m. gruodžio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1927/2006, įsteigiantis Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių 
fondą (OL L 406, 2006 12 30, p. 1).

23 2006 m. gruodžio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1927/2006, įsteigiantis Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių 
fondą (OL L 406, 2006 12 30, p. 1).

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
11 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11a) EGF programa turėtų būti matoma 
ir pagal ją turėtų būti reikalaujama 
pateikti daugiau ir geresnių duomenų, 
kad būtų galima atlikti tinkamą mokslinį 
EGF vertinimą ir išvengti administracinių 
kliūčių, susijusių su programos veikla 
prisitaikymui prie prekybos pokyčių 
teikiamos paramos srityje;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
11 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11b) prieš sudarydama naują prekybos 
susitarimą, Komisija turėtų užtikrinti, kad 
būtų atlikta nepriklausoma ir tiksli 
siūlomo susitarimo pasekmių, įskaitant 
pokyčius darbo rinkoje, ex ante analizė, 
atliekama pagal sektorius ir regionus, 
siekiant numatyti neigiamą poveikį. 
Nustačius galimą neigiamą poveikį prieš 
sudarant naują prekybos susitarimą taip 
pat būtų galima susigrąžinti ES piliečių 
pasitikėjimą prekybos politika;



PE627.617v02-00 12/24 AD\1165588LT.docx

LT

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
11 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11c) EGF turėtų būti labiau tiesiogiai 
susietas su tiesioginėmis užsienio 
investicijomis, kurios gali turėti neigiamą 
socialinį poveikį ir poveikį aplinkai 
Sąjungoje, taip pat ir su tam tikromis 
nesąžiningos prekybos politikos 
priemonėmis, į kurias tinkamai 
nereaguojama taikant gynybos priemones. 
Į atitinkamas Sąjungos įmones ir 
darbuotojus turėtų būti atsižvelgiama 
pagal EGF aktyvios darbo rinkos politikos 
taisykles;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekdama įvertinti, kaip ir kokiu 
mastu EGF pasiekė iškeltus tikslu, 
Komisija atliko EGF laikotarpio vidurio 
vertinimą. Paaiškėjo, kad EGF yra 
veiksmingas ir kad, palyginti su ankstesniu 
programavimo laikotarpiu, reintegruojama 
didesnė dalis atleistų darbuotojų. Atlikus 
vertinimą taip pat nustatyta, kad EGF 
sukūrė Europos pridėtinės vertės. Tai ypač 
pasakytina apie Fondo paramos apimties 
daromą poveikį – dėl EGF paramos ne tik 
siūloma daugiau ir įvairesnių paslaugų, bet 
ir intensyvėja jų teikimas. Be to, EGF 
intervencijos yra gerai matomos ir rodo ES 
pridėtinę vertę tiesiai plačiajai visuomenei. 
Vis dėlto nustatyti ir keli trūkumai. Viena 
vertus, mobilizavimo procedūra laikyta 
pernelyg ilga. Daugelis valstybių narių 
pranešė patiriančios sunkumų rengdamos 
išsamią atleidimą sukėlusio įvykio 
aplinkybių analizę. Sunkumai, susiję su 

(12) siekdama įvertinti, kaip ir kokiu 
mastu EGF pasiekė iškeltus tikslu, 
Komisija atliko EGF laikotarpio vidurio 
vertinimą. Paaiškėjo, kad EGF yra 
veiksmingas ir kad, palyginti su ankstesniu 
programavimo laikotarpiu, reintegruojama 
didesnė dalis atleistų darbuotojų. Atlikus 
vertinimą taip pat nustatyta, kad EGF 
sukūrė Europos pridėtinės vertės. Tai ypač 
pasakytina apie Fondo paramos apimties 
daromą poveikį – dėl EGF paramos ne tik 
siūloma daugiau ir įvairesnių paslaugų, bet 
ir intensyvėja jų teikimas. Be to, EGF 
intervencijos yra gerai matomos ir rodo ES 
pridėtinę vertę tiesiai plačiajai visuomenei. 
Vis dėlto nustatyti ir keli trūkumai. Viena 
vertus, mobilizavimo procedūra laikyta 
pernelyg ilga, pernelyg sudėtinga ir 
pernelyg apsunkinančia. Daugelis 
valstybių narių pranešė patiriančios 
sunkumų rengdamos išsamią atleidimą 



AD\1165588LT.docx 13/24 PE627.617v02-00

LT

finansiniais ir instituciniais pajėgumais, yra 
svarbiausia priežastis, dėl kurios valstybės 
narės neteikia paraiškų, nors jos būtų 
atitikusios EGF paramos kriterijus. Kita 
vertus, gali tiesiog trūkti žmogiškųjų 
išteklių – šiuo metu valstybės narės 
techninės paramos gali prašyti tik jeigu jos 
įgyvendina EGF paraišką. Kadangi 
atleidimai gali būti netikėti, svarbu, kad 
valstybės narės būtų pasirengusios 
nedelsiant reaguoti ir galėtų 
neatidėliodamos teikti paraišką. Be to, 
atrodo, kad tam tikrose valstybėse narėse 
reikėtų dėti gerokai daugiau pastangų 
siekiant stiprinti institucinius pajėgumus, 
kad būtų galima užtikrinti veiksmingą ir 
rezultatyvų EGF paraiškų įgyvendinimą. 
500 atleistų darbuotojų riba buvo 
kritikuojama kaip pernelyg aukšta, ypač 
kalbant apie menkiau apgyvendintus 
regionus26;

sukėlusio įvykio aplinkybių analizę. 
Sunkumai, susiję su finansiniais ir 
instituciniais pajėgumais, yra svarbiausia 
priežastis, dėl kurios valstybės narės 
neteikia paraiškų, nors jos būtų atitikusios 
EGF paramos kriterijus. Kita vertus, gali 
tiesiog trūkti žmogiškųjų išteklių – šiuo 
metu valstybės narės techninės paramos 
gali prašyti tik jeigu jos įgyvendina EGF 
paraišką. Kadangi atleidimai gali būti 
netikėti, svarbu, kad valstybės narės būtų 
pasirengusios nedelsiant reaguoti ir galėtų 
neatidėliodamos teikti paraišką. Be to, 
atrodo, kad tam tikrose valstybėse narėse 
reikėtų dėti gerokai daugiau pastangų 
siekiant stiprinti institucinius pajėgumus, 
kad būtų galima užtikrinti veiksmingą ir 
rezultatyvų EGF paraiškų įgyvendinimą. 
500 atleistų darbuotojų riba buvo 
kritikuojama kaip pernelyg aukšta, ypač 
kalbant apie menkiau apgyvendintus 
regionus26;

__________________ __________________

26 COM(2018) 297 final ir lydimasis 
dokumentas SWD(2018) 192 final.

26 COM(2018) 297 final ir lydimasis 
dokumentas SWD(2018) 192 final.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) Komisija pabrėžia nemažėjančią 
EGF, kaip lankstaus fondo, remiančio dėl 
didelio masto restruktūrizavimo darbo 
netekusius darbuotojus ir padedančio jiems 
kuo greičiau rasti kitą darbą, vaidmens 
svarbą. Todėl Sąjunga turėtų toliau teikti 
konkrečią vienkartinę paramą dėl rimto 
ekonomikos sutrikdymo nukentėjusiose 
srityse, sektoriuose, teritorijose ar darbo 
rinkose atleistiems darbuotojams, kad 
palengvintų jų reintegraciją į darbo rinką. 
Dėl atviros prekybos, technologinių 
pokyčių ir kitų veiksnių, kaip antai 
perėjimo prie mažo anglies dioksido kiekio 

(13) Komisija pabrėžia nemažėjančią 
EGF, kaip lankstaus fondo, remiančio dėl 
didelio masto restruktūrizavimo darbo 
netekusius darbuotojus ir padedančio jiems 
kuo greičiau rasti kitą darbą, vaidmens 
svarbą. Todėl Sąjunga turėtų toliau teikti 
konkrečią vienkartinę paramą dėl rimto 
ekonomikos sutrikdymo nukentėjusiose 
srityse, sektoriuose, teritorijose ar darbo 
rinkose atleistiems darbuotojams, kad 
palengvintų jų reintegraciją į darbo rinką. 
Dėl atviros prekybos, technologinių 
pokyčių, skaitmeninimo ir
automatizavimo ar kitų veiksnių, kaip 



PE627.617v02-00 14/24 AD\1165588LT.docx

LT

technologijų ekonomikos, sąveikumo ir 
abipusio poveikio, darosi vis sunkiau 
išskirti konkretų veiksnį, lemiantį darbo 
vietų praradimą, todėl ateityje EGF 
mobilizavimas turi būti grindžiamas tik 
dideliu restruktūrizavimo poveikiu. 
Atsižvelgiant į EGF tikslą – teikti paramą 
ypatingos skubos ir nenumatytomis 
aplinkybėmis, taip papildant labiau 
prevencinio pobūdžio paramą, teikiamą iš 
ESF+, EGF turi likti lanksti ir speciali 
priemonė ir neturėtų būti įtraukta 
apskaičiuojant viršutines Daugiametės 
finansinės programos biudžeto ribas, kaip 
nustatyta Komisijos komunikate 
„Šiuolaikiškas biudžetas Sąjungai, kuri 
apsaugo, suteikia galių ir gina. 2021–2027 
m. daugiametė finansinė programa“ ir jo 
priede27;

antai perėjimo prie mažo anglies dioksido 
kiekio technologijų ekonomikos, 
sąveikumo ir abipusio poveikio, darosi vis 
sunkiau išskirti konkretų veiksnį, lemiantį 
darbo vietų praradimą, todėl ateityje EGF 
mobilizavimas turi būti grindžiamas tik 
dideliu restruktūrizavimo poveikiu. 
Atsižvelgiant į EGF tikslą – teikti paramą 
ypatingos skubos ir nenumatytomis 
aplinkybėmis, taip papildant labiau 
prevencinio pobūdžio paramą, teikiamą iš 
ESF+, EGF turi likti lanksti ir speciali 
priemonė ir neturėtų būti įtraukta 
apskaičiuojant viršutines Daugiametės 
finansinės programos biudžeto ribas, kaip 
nustatyta Komisijos komunikate 
„Šiuolaikiškas biudžetas Sąjungai, kuri 
apsaugo, suteikia galių ir gina. 2021–2027 
m. daugiametė finansinė programa“ ir jo 
priede27;

__________________ __________________

27 SWD(2018) 171 final ir jo priedas 
COM(2018) 321 final.

27 SWD(2018) 171 final ir jo priedas 
COM(2018) 321 final.

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) rengdamos suderintą aktyvių darbo 
rinkos politikos priemonių paketą, 
valstybės narės turėtų atkreipti ypatingą 
dėmesį į palankių sąlygų neturinčius 
paramos gavėjus, įskaitant jaunus ar 
vyresnio amžiaus darbo neturinčius 
asmenis ir tuos, kuriems gresia skurdas, 
kadangi tos grupės, siekdamos sugrįžti į 
darbo rinką, susiduria su ypatingomis 
problemomis. Tačiau įgyvendinant EGF 
paramą reikėtų gerbti ir propaguoti lyčių 
lygybės ir nediskriminavimo principus – tai 
vienos iš svarbiausių Sąjungos vertybių, 
įtvirtintos ir Europos socialinių teisių 
ramstyje;

(21) rengdamos suderintą aktyvių darbo 
rinkos politikos priemonių paketą, 
valstybės narės turėtų atkreipti ypatingą 
dėmesį į palankių sąlygų neturinčius 
paramos gavėjus, įskaitant jaunus ar 
vyresnio amžiaus darbo neturinčius 
asmenis, neįgaliuosius ir tuos, kuriems 
gresia skurdas, kadangi tos grupės, 
siekdamos sugrįžti į darbo rinką, susiduria 
su ypatingomis problemomis. Tačiau 
įgyvendinant EGF paramą reikėtų gerbti ir 
propaguoti lyčių lygybės ir 
nediskriminavimo principus – tai vienos iš 
svarbiausių Sąjungos vertybių, įtvirtintos ir 
Europos socialinių teisių ramstyje;



AD\1165588LT.docx 15/24 PE627.617v02-00

LT

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21a) Sąjunga ir valstybės narės turėtų 
ypatingą dėmesį skirti pasaulio prekybos 
sistemos, pasaulinių vertės grandinių, 
automatizavimo ir skaitmeninimo srities 
pokyčiams ir problemoms bei darbo 
standartų struktūriniams pokyčiams. 
Sąjungos socialinė ekonomika yra 
esminis Europos socialinio modelio 
ramstis ir svarbi priemonė, įgalinanti 
žmones įveikti globalizacijos ir 
ekonomikos krizių sukeltus neigiamus 
padarinius. Dėl šios priežasties visuotinės 
svarbos socialinės paslaugos ir viešosios 
paslaugos neturėtų būti įtraukiamos į 
prekybos susitarimus ir teisė reguliuoti, 
organizuoti ir teikti viešąsias paslaugas 
turi būti išlaikoma prekybos 
susitarimuose. Dėl globalizacijos ir 
technologinių inovacijų derinio EGF 
paramos taisykles reikės pritaikyti prie šių 
naujų prekybos, technologijų ir darbo 
standartų, todėl svarbu, kad reglamente 
būtų atsižvelgta į šiuos iššūkius po 
2020 m.;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekdamos, kad parama gavėjams 
būtų veiksminga ir greita, valstybės narės 
turėtų padaryti viską, ką gali, kad 
teikiamos paraiškos dėl EGF finansinės 
paramos būtų tinkamai užpildytos. Jeigu 
Komisijai reikia papildomos informacijos, 
kad galėtų įvertinti paraišką, ta papildoma 
informacija turėtų būti pateikta per 

(22) siekdamos, kad parama gavėjams 
būtų veiksminga ir greita, valstybės narės 
turėtų padaryti viską, ką gali, kad 
teikiamos paraiškos dėl EGF finansinės 
paramos būtų tinkamai užpildytos. Jeigu 
Komisijai reikia papildomos informacijos, 
kad galėtų įvertinti paraišką, ta papildoma 
informacija turėtų būti pateikta per 



PE627.617v02-00 16/24 AD\1165588LT.docx

LT

nustatytą laikotarpį; nustatytą laikotarpį. Komisija taip pat 
turėtų teikti valstybėms narėms techninę 
paramą ankstyvuoju procedūros etapu;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22a) Komisija turėtų sudaryti 
nacionalinėms ir regioninėms valdžios 
institucijoms lengvesnės prieigos 
galimybes įsteigdama specialią pagalbos 
tarnybą, kuri teiktų bendrą informaciją ir 
paaiškinimus apie procedūras ir apie tai, 
kaip pateikti paraišką. Ta pagalbos 
tarnyba turėtų pateikti standartines 
statistiniams duomenims ir tolesnei 
analizei skirtas formas;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) reikėtų įtraukti specialias 
informavimo apie EGF paraiškas ir 
rezultatus bei komunikacijos nuostatas;

(25) reikėtų įtraukti specialias 
informavimo apie EGF paraiškas ir 
rezultatus bei komunikacijos nuostatas, nes 
dėl tinkamų žinių apie paraiškų teikimo 
procedūrą galėtų padidėti EGF 
naudojimas;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jame nustatomi EGF tikslai, Sąjungos 
finansavimo formos ir finansavimo 
skyrimo taisyklės, taip pat taisyklės, 

Jame nustatomi EGF tikslai, Sąjungos 
finansavimo formos ir finansavimo 
skyrimo taisyklės bei kriterijai, taip pat 



AD\1165588LT.docx 17/24 PE627.617v02-00

LT

taikomos valstybių narių paraiškoms skirti 
EGF finansinę paramą specialiai 7 
straipsnyje nurodytiems paramos gavėjams 
skirtoms priemonėms įgyvendinti.

taisyklės, taikomos valstybių narių 
paraiškoms skirti EGF finansinę paramą 
specialiai 7 straipsnyje nurodytiems 
paramos gavėjams skirtoms priemonėms 
įgyvendinti.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

EGF, padėdamas atleistiems darbuotojams 
prisitaikyti prie struktūrinių pokyčių, 
prisideda prie geresnio globalizacijos ir 
technologinės pažangos teikiamos naudos 
paskirstymo. Tai darydamas EGF padeda 
įgyvendinti Europos socialinių teisių 
ramsčio principus ir didinti regionų bei 
valstybių narių socialinę ir ekonominę 
sanglaudą.

EGF, padėdamas atleistiems darbuotojams 
prisitaikyti prie struktūrinių pokyčių, 
prisideda prie teisingo perėjimo prie 
klimatui nekenkiančios ir efektyvaus 
išteklių naudojimo ekonomikos bei 
geresnio ir teisingesnio globalizacijos 
teikiamos naudos paskirstymo ir prie 
naujų technologijų kūrimo. Tai 
darydamas EGF padeda įgyvendinti 
Europos socialinių teisių ramsčio principus 
ir didinti regionų bei valstybių narių ir 
visuomenės lygybę, socialinę ir ekonominę 
sanglaudą ir įtrauktį.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Konkretusis EGF tikslas – teikti 
paramą didelio masto netikėto 
restruktūrizavimo atvejais, visų pirma 
susijusiais su globalizacijos keliamais 
uždaviniais (pavyzdžiui, pasaulio prekybos 
sistemos struktūriniais pokyčiais, ginčais 
dėl prekybos, finansų ar ekonomikos 
krizėmis, perėjimu prie mažo anglies 
dioksido kiekio technologijų ekonomikos) 
arba su skaitmeninės transformacijos ar 
automatizavimo padariniais. Ypatingas 
dėmesys skiriamas priemonėms, 

2. Konkretusis EGF tikslas – teikti 
paramą didelio masto restruktūrizavimo 
atvejais, visų pirma susijusiais su 
globalizacijos keliamais uždaviniais 
(pavyzdžiui, pasaulio prekybos sistemos 
struktūriniais pokyčiais, įskaitant pokyčius 
ES vidaus prekyboje, rinkų atvėrimu, 
galimu neigiamu tiesioginių užsienio 
investicijų poveikiu, veiklos perkėlimu, 
dempingu, ginčais dėl prekybos, finansų ar 
ekonomikos krizėmis, perėjimu prie mažo 
anglies dioksido kiekio technologijų 



PE627.617v02-00 18/24 AD\1165588LT.docx

LT

padedančioms pačioje nepalankiausioje 
padėtyje esančioms grupėms.

ekonomikos) arba su skaitmeninės 
transformacijos ar automatizavimo 
padariniais, užtikrinant didesnį lankstumą 
ir supaprastinant procedūrą. Ypatingas 
dėmesys skiriamas priemonėms, 
padedančioms pačioje nepalankiausioje 
padėtyje esančioms grupėms, MVĮ ir 
startuoliams, siekiant tinkamumo 
finansuoti tikslų.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Mažose darbo rinkose arba paraišką 
teikiančios valstybės narės tinkamai 
pagrįstomis išskirtinėmis aplinkybėmis, 
ypač tais atvejais, kai teikiama su MVĮ 
susijusi paraiška, pagal šį straipsnį 
teikiama paraiška skirti finansinę paramą 
gali būti laikoma priimtina, net jei 1 dalies 
a punkte, b punkte arba c punkte nustatyti 
kriterijai tenkinami nevisiškai, kai 
atleidimas daro didelį poveikį užimtumui ir 
vietos ar regiono ekonomikai. Paraišką 
teikianti valstybė narė nurodo, kurie iš 1 
dalies a punkte, b punkte arba c punkte
nustatytų kriterijų tenkinami nevisiškai. 
Bendra išskirtinėmis aplinkybėmis 
skiriamos paramos suma negali viršyti 15 
proc. didžiausios metinės EGF sumos.

3. Mažose darbo rinkose arba paraišką 
teikiančios valstybės narės tinkamai 
pagrįstomis išskirtinėmis aplinkybėmis, 
ypač tais atvejais, kai teikiama su MVĮ ir 
startuoliais susijusi paraiška, pagal šį 
straipsnį teikiama paraiška skirti finansinę 
paramą gali būti laikoma priimtina, net jei 
1 dalies a ir b punktuose nustatyti kriterijai 
tenkinami nevisiškai, kai atleidimas daro 
didelį poveikį užimtumui ir vietos ar 
regiono ekonomikai. Paraišką teikianti 
valstybė narė nurodo, kurie iš 1 dalies a ir
b punktuose nustatytų kriterijų tenkinami 
nevisiškai. Bendra išskirtinėmis 
aplinkybėmis skiriamos paramos suma 
negali viršyti 15 proc. didžiausios metinės 
EGF sumos.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Skaitmeninės pramonės amžiuje reikalingų 
įgūdžių sklaida turėtų būti privalomas bet 
kokio prie individualių poreikių pritaikytų 
paslaugų paketo horizontalusis elementas. 
Mokymo lygis pritaikomas prie atitinkamo 

Skaitmeninės pramonės amžiuje reikalingų 
įgūdžių sklaida turi būti bet kokio prie 
individualių poreikių pritaikytų paslaugų 
paketo dalis. Mokymo lygis pritaikomas 
prie atitinkamo paramos gavėjo 



AD\1165588LT.docx 19/24 PE627.617v02-00

LT

paramos gavėjo kvalifikacijos ir poreikių. kvalifikacijos ir poreikių ir vietos darbo 
rinkos.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei Komisija paprašo pateikti 
papildomos informacijos, valstybė narė 
pateikia atsakymą per dešimt darbo dienų 
nuo prašymo pateikimo dienos. 
Atitinkamai valstybei narei pateikus 
tinkamai pagrįstą prašymą, Komisija šį 
terminą gali pratęsti dešimčia darbo dienų.

3. Valstybei narei paprašius Komisija 
teikia valstybėms narėms techninę 
paramą ankstyvuoju procedūros etapu. Jei 
Komisija paprašo pateikti papildomos 
informacijos, valstybė narė pateikia 
atsakymą per dešimt darbo dienų nuo 
prašymo pateikimo dienos. Atitinkamai 
valstybei narei pateikus tinkamai pagrįstą 
prašymą, Komisija šį terminą gali pratęsti 
dešimčia darbo dienų.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijos techninė parama apima 
informacijos teikimą valstybėms narėms ir 
jų konsultavimą EGF naudojimo, stebėjimo 
ir vertinimo klausimais. Komisija 
informaciją apie EGF naudojimą kartu su 
aiškiomis gairėmis taip pat teikia Europos 
ir nacionaliniams socialiniams partneriams. 
Konsultavimo priemonės gali apimti ir 
darbo grupės subūrimą didelio ekonomikos 
sutrikdymo valstybėje narėje atveju.

4. Komisijos techninė parama apima 
informacijos teikimą valstybėms narėms ir 
jų konsultavimą EGF naudojimo, stebėjimo 
ir vertinimo klausimais, įskaitant pagalbos 
tarnybos įsteigimą. Komisija informaciją 
apie EGF naudojimą kartu su aiškiomis 
gairėmis taip pat teikia Europos ir 
nacionaliniams socialiniams partneriams. 
Konsultavimo priemonės gali apimti ir 
darbo grupės subūrimą didelio ekonomikos 
sutrikdymo valstybėje narėje atveju.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis



PE627.617v02-00 20/24 AD\1165588LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija prižiūri ir reguliariai 
atnaujina informaciją internete, prieinamą 
visomis oficialiosiomis Sąjungos institucijų 
kalbomis, kad būtų pateikiama atnaujinta 
informacija apie EGF, paraiškų teikimo 
gairės, taip pat informacija apie patvirtintas 
ir atmestas paraiškas ir Europos 
Parlamento ir Tarybos vaidmenį vykdant 
biudžeto procedūrą.

2. Komisija prižiūri ir reguliariai 
atnaujina informaciją internete, prieinamą 
visomis oficialiosiomis Sąjungos institucijų 
kalbomis, kad būtų pateikiama atnaujinta 
informacija apie EGF, galimybių gauti jo 
finansavimą kriterijai, paraiškų teikimo 
gairės, taip pat informacija apie patvirtintas 
ir atmestas paraiškas ir Europos 
Parlamento ir Tarybos vaidmenį vykdant 
biudžeto procedūrą.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 3 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės užtikrina, kad Sąjungos 
institucijoms, įstaigoms ar agentūroms 
paprašius būtų suteikta galimybė 
susipažinti su visa komunikacijos ir
matomumo didinimo medžiaga, įskaitant 
informaciją paramos gavėjų lygmeniu, ir 
kad Sąjungai būtų suteikta nemokama, 
neišimtinė ir neatšaukiama licencija 
naudoti tokią medžiagą ir visas su ja 
susijusias ankstesnes teises. Licencija 
Sąjungai suteikiamos teisės į:

Valstybės narės užtikrina, kad Sąjungos 
institucijoms, įstaigoms ar agentūroms 
paprašius būtų suteikta galimybė visomis 
oficialiosiomis kalbomis susipažinti su 
visa komunikacijos ir matomumo didinimo 
medžiaga, įskaitant informaciją paramos 
gavėjų lygmeniu, ir kad Sąjungai būtų 
suteikta nemokama, neišimtinė ir 
neatšaukiama licencija naudoti tokią 
medžiagą ir visas su ja susijusias 
ankstesnes teises. Licencija Sąjungai 
suteikiamos teisės į:

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Siūlomų priemonių EGF bendro 
finansavimo norma atitinka didžiausią 
ESF+ bendro finansavimo normą 
atitinkamoje valstybėje narėje.

2. Siūlomų priemonių EGF bendro 
finansavimo norma atitinka didžiausią 
ESF+ bendro finansavimo normą 
atitinkamoje valstybėje narėje, 
atsižvelgiant į tai, kad kai kurių valstybių 
aktyvios darbo rinkos institucijos 



AD\1165588LT.docx 21/24 PE627.617v02-00

LT

nepakankamai išvystytos.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei Komisija, remdamasi pagal 
9 straipsnį atliktu vertinimu, padaro išvadą, 
kad šiame reglamente nustatytos finansinės 
paramos skyrimo sąlygos yra įvykdytos, ji 
nedelsdama inicijuoja 16 straipsnyje 
nustatytą procedūrą.

3. Jei Komisija, remdamasi pagal 
9 straipsnį atliktu vertinimu, padaro išvadą, 
kad šiame reglamente nustatytos finansinės 
paramos skyrimo sąlygos yra įvykdytos, ji 
nedelsdama inicijuoja 16 straipsnyje 
nustatytą procedūrą ir apie tai praneša 
paraišką teikiančiai valstybei narei.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) informacija apie tai, ar atleidžianti 
įmonė, išskyrus labai mažas įmones ir 
MVĮ, yra gavusi valstybės pagalbą arba 
finansavimą iš Sąjungos sanglaudos ar 
struktūrinių fondų per praėjusius penkerius 
metus;

e) informacija apie tai, ar atleidžianti 
įmonė, išskyrus startuolius, labai mažas 
įmones ir MVĮ, yra gavusi valstybės 
pagalbą arba finansavimą iš Sąjungos 
sanglaudos ar struktūrinių fondų per 
praėjusius penkerius metus;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kas ketverius metus Komisija savo 
iniciatyva ir glaudžiai bendradarbiaudama 
su valstybėmis narėmis atlieka EGF 
finansinės paramos vertinimą.

1. Kas ketverius metus Komisija savo 
iniciatyva ir glaudžiai bendradarbiaudama 
su valstybėmis narėmis atlieka EGF 
finansinės paramos vertinimą, įskaitant 
tolesnį jo taikymo nacionaliniu, 
regioniniu ir vietos lygmeniu poveikio 
vertinimą. 

Atlikdamos pirmoje pastraipoje nurodytą 



PE627.617v02-00 22/24 AD\1165588LT.docx

LT

vertinimą, valstybės narės renka visus 
turimus duomenis apie EGF ir remiamus 
darbuotojus.



AD\1165588LT.docx 23/24 PE627.617v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondas (EGF)

Nuorodos COM(2018)0380 – C8-0231/2018 – 2018/0202(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

INTA
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Karoline Graswander-Hainz
29.8.2018

Svarstymas komitete 27.9.2018

Priėmimo data 11.10.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

27
10
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Laima Liucija Andrikienė, Maria Arena, Tiziana Beghin, Daniel 
Caspary, Salvatore Cicu, Christofer Fjellner, Eleonora Forenza, 
Karoline Graswander-Hainz, Christophe Hansen, Heidi Hautala, 
Yannick Jadot, France Jamet, Elsi Katainen, Jude Kirton-Darling, 
Danilo Oscar Lancini, Bernd Lange, David Martin, Anne-Marie 
Mineur, Franck Proust, Godelieve Quisthoudt-Rowohl, Inmaculada 
Rodríguez-Piñero Fernández, Tokia Saïfi, Helmut Scholz, Joachim 
Schuster, Adam Szejnfeld, William (The Earl of) Dartmouth, Jan 
Zahradil

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Goffredo Maria Bettini, Sander Loones, Fernando Ruas, Paul Rübig, 
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Beatriz Becerra Basterrechea, Czesław Hoc, Stanisław Ożóg, Jozo 
Radoš, Anders Sellström



PE627.617v02-00 24/24 AD\1165588LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

27 +

EFDD Tiziana Beghin

ENF France Jamet, Danilo Oscar Lancini

GUE/NGL Eleonora Forenza, Anne-Marie Mineur, Helmut Scholz

PPE Laima Liucija Andrikienė, Daniel Caspary, Salvatore Cicu, Christophe 
Hansen, Franck Proust, Godelieve Quisthoudt-Rowohl, Fernando Ruas, 
Paul Rübig, Tokia Saïfi, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Adam 
Szejnfeld

S&D Maria Arena, Goffredo Maria Bettini, Karoline Graswander-Hainz, Jude 
Kirton-Darling, Bernd Lange, David Martin, Inmaculada Rodríguez-
Piñero Fernández, Joachim Schuster

Verts/ALE Heidi Hautala, Yannick Jadot

10 –

ALDE Beatriz Becerra Basterrechea, Elsi Katainen, J. Radoš

ECR C. Hoc, Sander Loones, S. Ożóg, Jan Zahradil

EFDD William (The Earl of) Dartmouth

EPP Christofer Fjellner, Anders Sellström

0 0

– –

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1165588LT.docx

